[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ОЗЕРНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ДУХОВЩИНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11.11.2016     № 199
О внесении изменений в муниципальную программу «Обеспечение безопасности дорожного движения на территории Озерненского городского поселения Духовщинского района Смоленской области» на 2016-2018 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с Федеральным законом от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», с Уставом Озерненского городского поселения Духовщинского района Смоленской области, администрация Озерненского городского поселения Духовщинского района Смоленской области
          ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в приложение к муниципальной программе «Обеспечение безопасности дорожного движения на территории Озерненского городского поселения Духовщинского района Смоленской области» на 2016-2018 годы», утвержденную постановлением Администрации Озерненского городского поселения Духовщинского района Смоленской области от 31.05.2016 №111, изложив в редакции согласно приложению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава муниципального образования
Озерненского городского поселения

Духовщинского района

Смоленской области                                                                                  О.В. Тихонова

       Приложение

к программе «Обеспечение безопасности дорожного

движения на территории Озерненского городского поселения

Духовщинского района Смоленской области» на 2016-2018 годы»

Программные мероприятия
	№ п/п.
	Наименование мероприятия
	Предварительная

стоимость тыс. руб.
	Срок выполнения

	1. Мероприятия Программы, направленные на развитие системы организации движения транспортных средств и пешеходов, повышение безопасности дорожных условий.

	1.1.
	Проведение ежегодного  обследования  улично-дорожной сети МО для определения первоочередных работ по восстановлению дорожного полотна и объектов дорожно-транспортной инфраструктуры.

	0
	2016-2018

	2. Мероприятия Программы, направленные на развитие системы
предупреждения опасного поведения участников дорожного движения

	2.1.1.
	Создать комиссию при главе МО по безопасности дорожного движения на территории поселения  для обсуждения состояния безопасности дорожного движения и принимаемых мерах по его улучшению
	0
	2016-2018

	2.1.2.
	На комиссии разработать мероприятия и рекомендации, первоочередные задачи по обеспечению безопасности участников дорожного движения в поселении
	0
	2016-2018

	2.1.3.
	Размещение материалов по безопасности дорожного движения на информационных стендах, официальном сайте Администрации Озёрненского городского поселения
	0
	2016-2018

	2.1.4.
	Принятие участия в проводимых ОГИБДД ОВД по Ярцевскому и Духовщинскому районов мероприятиях по предупреждению опасного и формирование безопасного поведения участников дорожного движения (распространение листовок, памяток, проведение акций по безопасности дорожного движения).

	0
	2016-2018

	2.1.5
	При проведении встреч с населением, сходов затрагивать вопросы обеспечения безопасности участников дорожного движения
	0
	2016-2018

	3. Мероприятия Программы, направленные на обеспечение безопасного
участия детей в дорожном движении

	3.1.
	Закупить и раздать уч-ся начальных классов фликеры на ранцы
	8,0
	2016-2018

	3.2.
	В целях профилактики детского  дорожно-транспортного травматизма участвовать в проведение месячника безопасности  «Внимание, дети», конкурсах, слетах по безопасности  в Озёрненской  школе.
	0
	2016-2018

	3.3.
	При  подготовке к новому учебному году производить обследование маршрутов движения школьников.

	0
	2016-2018